Ὅν μόνον ἐμψύχων ἀνθρώπων χάραις, ἀλλὰ καὶ ἡμῆς,

Τίς γὰρ ὅς ἐμψύχων ἠΐσα Πυθαγόρας;

Ἄλλ' ὅταν ἐψυθῆτι, καὶ ὀπθῆτι, καὶ ἀλισθῆ.

Δὴ τότε καὶ ψυχὴν ἐκ ἔχον ἐσθλομένην. hoc est,

Haudquaquam solus tu animatis abstinuisti.

Quisnam animata uorat, dic mihi Pythagora.

Verum ubi quid tostum est, elixum, uel sale sparsum,

Tunc edimus, quoniam spiritus omnis abest.

Item aliud in eundem:

Ἄλλ' ἢ Πυθαγόρας τοῦ σοφοῦ, ὥστε μὲν αὐτὸς

Μὴ ψάσῃ κρεῖται, καὶ λέγει ὡς ἀδικον.

Σίβειν δ' ἄλλυς ἀγαμαί σοφόν, αὐτὸς μὲν γὰρ

Ὅν ἀδικεῖν ἄλλυς αὐτὸς ἔτ' εἶχ' ἀδικεῖν. hoc est,

Talis erat sapiens, ut nollet tangere carnes

Pythagoras, magnum & diceret esse scelus.

Carnibus admiror socios quòd pauit, & ipse

Carn

Carnibus abstinuit, flagitium esseratus.

Item aliud:

Τὰς φρένας ἢν ἐδέλκεις τὰς Πυθαγόρου νοῦσας

Ἀσπίδα ἔμφορβος βλέψου ἐς ἑμφαλοῦν.

Φασὶ γὰρ, ἔτι ἔγωγε ἡμῶν πρότερον βρότος, ὅσδε

ὅτ' ἐκ ἡμῶν φάσκειν ὅστις ἔλω ὅτ' ἔλω. hoc est,

Respice in Euphorbi radiantia scuta renati,

Pythagoræ mentem noscere quisquis aues.

Olim ego, dicit, eram mortalis, nec finit unquam,

Siue erat, haud uel erat, dicere semper, eram.

In eundem:

Αἰ, αἰ, Πυθαγόρου τί τόσον κνάμω ἐσεβάζει;

Καὶ δ' ἀνε δὴ τα φυτόις ἀμμυγα τοῖς ἰλλοῖς.

Χωρίον ἢν κνάμωρ, ἵνα μὴ τέτυκτο δὲ πάσιον

Ἐξ Ἀγραγαλίνωρ κὰτ' ἄρ' ἐπὶ τριόλω. hoc est,

Heu, heu Pythagoras quid uile legumen adorat?

Quem in proprijs fama est occubuisse fabis.

Nam ue forte fabas fugiens calcaret in agro,

Tandem Agragantino cæsus ab hoste perit.

Floruit autem olympiade sexagesima, pifiusq; schola durauit usq; ad nonam et decimam generationem. Postremi

enim Pythagoreorum fuerunt quos Aristoxenus uidit, Zenophilus Chalcidensis ex Thuria, et Planto Philiastus, et

Echecrates, et Diocles, et Polimuastus, Philiastij et ipsi.

Erant autem auditores Philolaus et Euryti Tarentinorum.

Fuerunt autem Pythagoræ quatuor eodem serè tempore,

nec multam ab se inuicem distantes. Unus quidem Crotoniatis homo tyrannicus. Alter Philiastus corporum exercitator aliptes, ut quidam aiunt. Tertius Zacynthius, cuius

aiunt illud esse philosophiæ arcanum, ac eius rei præceptor, à quo item illud prouerbiale: Ipse dixit, in publicam

manavit. Sunt qui & alium sculptorem Rheginum fuisse dicant Pythagoram, qui primus uisus sit numerorum ac modorum repertor fuisse. Alium item sculptorem Samium, & alium oratorem non bonum, & alium medicum qui de hernia scripserit, ac de Homero quædam composuerit. Alium item qui Doricè scripserit, autore Dionysio. Porrò huic Eratoſthenes, quem & Phauorinus in omnimoda historia sequitur in libro octauo, primum fuisse tradit, qui xlviii. Olympiade peritus ac exercitatus pugil euaserit, quem comatum atq; purpuratum, eiectumq; ex puerorum ludo atq; irrisum continuo uiros petisse ac uicisse. Simplex est huic epigramma quod fecit Theætetus:

Πυθαγόρου τινὰ ὃν ἔβλεπον κομῆτων ἀδόμενον
 Πύκτιον ἐκασίχης Σάμιον, Πυθαγόρου ἐγὼ εἰμι
 Τὰ δὲ ἔργα μὲν εἴτις ἐίροιο Ἠλείω, φήσας
 Αὐτοῦ ἀπίστα λίγηρ. hoc est,

Pythagoram quendam comatum hospes nobilem
 Pugilem Samium, si contines, Pythagoras ego sum.
 Quæ gesserim uerò si quempiam Eleum rogabis,
 Dices illum incredibilia narrare.

Hunc Phauorinus ait definitionibus ob mathematicã usum materiã, ampliassse uerò illam Socratẽ, et qui ab eo fluxere. Postea autem Aristotelem & Stoicos, primoq; cœlum appellasse mundum, terramq; rotundam. Id autem Theophrastus Parmenidi, Zeno Hesiodo assignant. Huic autem restitisse Cydonem, sicut Antidicum Socrati. De Pythagora autem athleta circumfertur hoc epigramma:

Οὗτος πυκτίων ἐς Ὀλύμπια, παισίη ἀνιβος
 Ἦλυθε Πυθαγόρας ὁ Κράτειρ Σάμιος. hoc est,
 Hic puer & pugil a pueris ad Olympia uenit
 Pythagoras Samius, patre satus Crateo.

At uerò philosophi epistola legitur in hunc modum.

PYTHAGORAS ANAXIMENI.

AT TV uirorum optimè si nihil Pythagora & genere & gloria præstantior esses, profectò ad nos iam ex Mileto migrasses, nunc uerò te continuit paterna & auita gloria, quæ & me continuisset si essem Anaximeni similis. Cæterùm uos si augurio urbes deseretis, eis quidè ornatus adimetur, Mediq; illis infestius instabunt. Neque uerò semper cõuenit astrorũ ac coeli uestigare rationes. Præstat interdum ad patriã curas cogitationesq; conuercere. Quanquam ego nõ semper meis uaco fabulis, uerùm & bellis interdum, quibus inter se inuicem Itali disident. Quoniam uerò de Pythagora diximus, dicendum iam de Pythagoricis illustribus uiris, post quos dicendum erit de his qui sparsim à plerisq; referuntur, tum deinceps adnectemus successione seriem memorabilium uirorũ usq; ad Epicurum, sicuti supra promisimus. De Theano autem & Thelauge iam diximus, dicendum modò de Empedocle primũ. Nã, ut quibusdã placet, Pythagoræ auditor fuit.

EMPEDOCLES.

EMpedocli, ut ait Hippobotus, Meto pater, auus Empedocles Agrigentinus fuit. Idem & Timæus refert in decimo quinto historiarum libro, insignem fuisse uirum Empedoclem poëtæ auum. Hermippus eadem ferme ait. Heraclides itidem de insulis, clara ex familia fuisse auum, equosq; nutrisse tradit. Dicit & Eratosthenes in Olympionicis, LXXI. Olympiadè uicisse Metonis patrem, Aristotelis utens testimonio. Apollodorus autem grāmaticus in Chronicis, Metonis quidem filium fuisse ait, cæterũ ad Thurios nuper omnino cõditos uenisse Glaucus ait: deinde post pauca, Qui uerò, inquit, domum profugum uenisse

Syracusis, & cum illis aduersus Athenienses bellasse aiunt, prorsus id mihi ignorare uidentur. Aut enim iam destituerat, aut omnino ualde senex erat, id quod minimè uerisimile est. Namq; & Aristoteles ipsum & Heraclitum L X; ætatis anno uita excessisse ait, qui uerò LXX. & primam Olympiadem uicerat eques, eodem censebatur nouine. Ita & tempus ab Apollodoro significatur. Satyrus autem in uitis Empedoclem ait filium fuisse Exanæti. Reliquisse autem & illum filium Exanætum, eademq; olympiade ipsum quidam equestri certamine uicisse, filium uerò illius lucta, siue ut ait Heraclides in epitome, cursu. Veruenim uerò in Phauorini cōmentarijs reperi, Empedoclem et bouem mactasse spectatoribus ex melle & farina, fratremq; habuisse Callicratidē. Telauges autem Pythagoræ filius in epistola ad Philolaum, Empedoclem ait Archinomi fuisse filium. Quòd autem Agrigentiuus ex Sicilia fuerit, ipse in primo lustrationum refert:

Ὁ φίλοι οἱ μέγα ἄστυ καὶ ξανθὸς ἄκρᾶ, αἴψῃ

Ναίτ' ἀπ' ἄκρα πόλιν. hoc est,

O socij ingentem flauas Aeragantis ad undas

Urbem qui colitis positam sub incenibus altis.

Hactenus de genere ipsius. Audisse autē Pythagoram Timæus autor est in nono historiarum, decem, deprebensum quòd orationē suratus esset, sicuti & Plato, atq; ideo ad consortiū sermonum admitti prohibitum, ipsumq; meminisse Pythagoræ:

Ἦν δὲ τις ἐν κείνοισιν ἀνὴρ περιώδεια ἐίδως

Ὅς δὲ μύνητορ πραπίδων ἐκτίθετο πλάτων. i.

Quidam & in his uir summus erat, rerumq; peritus

Diuitijs qui animi cordatis uinceret omnes.

Sunt qui ista de Parmenide dixisse putāt. Refert Neāthes

Pyt

Pythagoricos usque ad Philolaum & Empedoclem ad sermonum communionem admitti solitos. Vbi uerò ipse poemata illa uulgare coepit, latam esse legem uti uersificator omnis inde arceretur. Idem & Platonem pertulisse aiunt, quippe & hunc fuisse prohibitum, quem tamen illorum audiuerit Empedocles, non dixit. Eamenim quæ Te- laugis fertur epistolam, quòd Hippasum ac Brontinum audierit, non usquequaque probari. Enimvero Theophrastus Parmenidem illum imitatum dixit, ipsiusq; æmulum & in poematibus fuisse, quippe & illum in uersu physice rationis sequi exprimereq;. Hermippus autem non Parmenidis, uerùm Xenophanis fuisse imitatore[m] tradidit, qui cum diu uersatus eiusque carmen imitatus sit, postmodum Pythagoricis congressum esse. Alcidas uerò in Physico refert eodem tempore Zenonem & Empedoclem unà audiuisse Parmenidem, demum ab se discessisse, ac Zenonem quidem seorsum philosophatum esse, hunc uerò Anaxagoram & Pythagoram audisse, atque alterius constantiã & grauitatem nitæ atque habitus, alterius de natura rationes fuisse imitatum. Aristoteles uerò in sophista, priu- tū Empedoclem oratoricæ inuentorem ait, Zenonemq; dialecticæ. In lib. autem de poëtis asserit Homericum Empedoclem, acutumq; * in dicendo fuisse, translationibus item ac cæteris poëticiis figuris usum. Atq; ideo cum & alia poemata scripsisset, & Xerxis transitum, & in Apollinem proœmiū, ea postea ignibus tradidit soror quadam ipsius siue filia, ut Hieronymus meminit, proœmiū quidem imprudens, Persica autem prudens ac sciens, quòd ea imperfecta essent. Tragedias illū præterea scripsisse refert, ac politica. Verùm Heraclides Serapionis filius, tragedias alterius fuisse memorat. Hieronymus uerò quadraginta

* τὴν φησὶν.

tria illius opuscula se legisse asserit. Neanthes autem ad hunc iuuenem scripsisse, & ipsum tragœdias in quas se postea incidisse. Porro Satyrus in uitis refert & medicum illum fuisse, oratoremq; optimum, Gorgiamq; Leontinum ipsius fuisse discipulum, uirum in oratoria insignem, qui & artem rhetoricam scripserit, quem tradit Apollodorus in chronicis cœtum & nouem ætatis implese annos. Hunc ait Satyrus dicere solitum affuisse se Empedocli magiam exercenti, ipsumq; in poëmatibus id profiteri, & complura alia inter quæ proficitetur,